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NAGRODY NOWEGO EUROPEJSKIEGO BAUHAUSU  
 

Komisja Europejska ogłosiła 22 laureatów nagród nowego europejskiego Bauhausu (NEB) w 2025 r. Już piąty rok z 
rzędu nagrody NEB nagradzają wybitne projekty i inicjatywy, które łączą zrównoważony rozwój, włączenie społeczne i 
estetykę, pokazując, w jaki sposób można wzbogacić życie ludzi i społeczności poprzez połączenie kultury i technologii, 
innowacji i wzornictwa. 
 
 
 

Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nagrody-w-2025-r-w-ramach-nowego-europejskiego-
bauhausu.html  

 

 
 

 

 

 

SZYBSZE I BEZPIECZNIEJSZE NATYCHMIASTOWE PŁATNOŚCI W EURO  
 
Przesyłanie pieniędzy w całej strefie euro będzie szybsze i bezpieczniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. Dzięki nowym 
przepisom UE dotyczącym płatności natychmiastowych obywatele i przedsiębiorstwa mogą teraz przesyłać pieniądze 
w euro w ciągu kilku sekund – w dzień lub w nocy, w dni powszednie lub w weekendy – zarówno we własnym kraju, 
jak i w całej strefie euro. 
  
Więcej na temat:   https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,szybsze-i-bezpieczniejsze-natychmiastowe-platnosci-
w-euro-staja-sie-rzeczywistoscia.html  

 

 
 
 
 
 

 
 

 

50 MLN EURO NA WSPARCIE W SYTUACJACH NADZWYCZAJNYCH DLA ROLNIKÓW 
 
KE przyjęła dziś wniosek dotyczący przeznaczenia prawie 50 mln euro z rezerwy rolnej na wsparcie rolników 
uprawiających owoce, orzechy i warzywa w Bułgarii, na Węgrzech, Łotwie, Litwie, w Polsce i Rumunii. Rolnicy w tych 
państwach członkowskich ponieśli ostatnio znaczne szkody w wyniku niekorzystnych zjawisk klimatycznych. 
Po zatwierdzeniu przez państwa członkowskie we wniosku Komisji przyznano 7,4 mln EUR Bułgarii, 10,8 mln EUR 
Węgrom, 4,2 mln EUR Łotwie, 1,1 mln EUR Litwie, 14,8 mln EUR Polsce i 11,5 mln EUR Rumunii.  
 
Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-uruchamia-50-mln-euro-na-wsparcie-w-
sytuacjach-nadzwyczajnych.html  

 
 
 
 
NAGRODY SACHAROWA ZA WOLNOŚĆ MYŚLI W 2025 ROKU PRZYZNANA 
 

Dwoje dziennikarzy, uwięzionych na Białorusi i w Gruzji, została laureatami Nagrody Sacharowa za wolność myśli w 
2025 roku, która zostanie wręczona przez Parlament 16 grudnia. Andrzej Poczobut i Mzia Amaglobeli zostali 
laureatami Nagrody Sacharowa 2025.   
  
Więcej na temat:   https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nagrody-sacharowa-za-wolnosc-mysli-w-2025-roku-
przyznana.html  
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LEKCJE EUROPEJSKIE W POZNANIU  
 
 

29 października br. w Szkole Podstawowej nr 3 w Poznaniu odbyły się lekcje europejskie, podczas których 
uczniowie wzięli udział w dwóch wyjątkowych zajęciach: pierwszych poświęconych ekologii – „I ty masz wpływ 
na zmianę klimatu”, oraz drugich dotyczących wolontariatu – „Zaangażuj się!”. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-sp-nr-3-w-poznaniu.html  
 
 

 
 
SPOTKANIE Z LICEALISTAMI  
 
W październiku odbyło się spotkanie dla uczniów Liceum Mistrzostwa Sportowego w Poznaniu, podczas 
którego uczniowie zapoznali się z europejskimi dokumentami z pakietu Europass, które mogą być przydatne 
podczas procesu rekrutacji do pracy. Ponadto uczestnicy warsztatów przekonali  się jak łatwo znaleźć pracę, 
wykorzystując EURES oraz gdzie udać się w przypadku, gdyby nasze prawa nie były respektowane. Uczniowie 
zastanawiali się także co jest ważne przy prowadzeniu własnej firmy i dowiedzą się jakie mają możliwości 
prowadzenia działalności gospodarczej w innym kraju UE i zastanowią się nad swoim pomysłem na biznes. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,warsztaty-w-liceum-mistrzostwa-
sportowego.html  

 

  
CO NAS CZEKA W LISTOPADZIE? 

 

 

 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

LEKCJE EUROPEJSKIE 
 
 

W listopadzie odbędą się lekcje europejskie w Poznaniu, Swarzędzu, Grodzisku Wielkopolskim, 
Kołaczkowie oraz Grąblewie. Podczas lekcji uczniowie dowiedzą się, czym jest Unia Europejska, jakie 
państwa ją tworzą oraz jakie wartości łączą wszystkie kraje członkowskie. Uczniowie będą 
rozpoznawali symbole UE – flagę z dwunastoma gwiazdami, hymn „Odę do radości” oraz maskotkę 
Syriusza. Nie zabraknie także rozmów o znaczeniu współpracy, solidarności i jedności między krajami 
Europy. 
 

AKADEMIA NAUKI I WYOBRAŹNI  
 
14 listopada br. odbędzie się „Akademia Nauki i Wyobraźni” XII edycja innowacyjnego programu 
realizowanego przez Zespól Szkolno-Przedszkolny nr 18 dla uczniów klas młodszych. Kandydaci na 
studentów zdadzą egzamin wstępny i na wzór rytuału wyższej uczelni zostaną powitani przez 
Rektora. Po zaliczeniu ośmiu warsztatów i uzyskaniu od władz Uczelni absolutorium, otrzymają 
dyplomy i pamiątkowe medale. 
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